Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXVI

(Continua na próxima página)

ld:030E6A91BF64DAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU[

01612754/0001-65 Exercício: 2023

DECRETO Nº 12, DE 25 DE ABRIL DE 2023- LEI N.139

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve :

Artigo lo. · Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
i mportância de R$490. 791, 83 distribuídos as seguintes dotações:

02 03 02 FUNDEB • FUNDO DESENV. DA EDUC. BÁSICA

778 12.361 .0030.2201.0000
3.1.90.11 .00
540
230 000

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDEB • Profissionais da Educação Básic

490.791 ,83
F.R: 2 540 00

Artigo 2o. · O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superavit Financeiro: 490.791,83
Fontes de Recurso
540 00 490. 791,83

Artigo 3o . · Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

~
~
çr:,J?.f.A

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:0F8BDBCD093EDE28

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCNTE DO MUNICÍPIO

DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ- PI

Resolução nº. 06/2023

Divulga o conteúdo programático para a prova de
conhecimentos do processo de escolha dos membros
do Conselho Tutelar de Campo Largo do Piauí.

A COMISSÃO ESPECIAL (CMDCA) do Município de Campo Largo do Piauí · PI no
uso de suas atribuições conferidas pela Resolução nº 02/2023 e conforme Edital nº
01/2023, torna público conteúdo programático para a prova de conhecimentos para o
Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar.

Art. 1 º . O conteúdo programático para prova de conhecimentos será:

• No Direito da Criança e do Adolescente: Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente); Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do
Adolescente, SIPIA;

• Língua Portuguesa: Concordância verbal e nominal. colocação pronominal;
• Informática Básica: internet, redes sociais, aplicativos e programas de uso comum.

Art. 2º • Esta Resolução entra a partir desta data.

Campo Largo do Piauí, 05 de junho de 2023.

? ' o
e cu/4, JJ(jMf', --Ái/ fur"t:r'

Carla Barros Sampaio
Representante da Sociedade Civil

Leonide Sousa de Freitas
Representante Governamental

---~...::i....:=..:..:......:....;r/46=-- ~@1""- ~ ~J< ol·wiM-
e Soares Teles Francisca Maria Carvalho de Oliveira

mamental Representante da Sociedade Civil

ld:13BSAC3621DCDCB9

•cülilieüilioi -~....._-~---
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023
PREGÃO ELETRON ICO N º 007/2023 - SRP

Aos 24 (vinte quatro) dias do mês de maio de 2023, A Prefeitura Municipal de Curralinhos - PI, com
sede na Av. São Raimundo, nº 9 1, B airro Centro, CEP 64.453-000, cm Curralinhos - Estado do Piauí,
CNPJ N º 0l.612.579/0001 -06, neste ato representado por seu representante legal, Sr. EVERA.RDO
LIMA ARAUJO, RG Nº 2.883.337 - SSP-PI, CPF Nº 042.613.753-11, residente e domiciliado na
cidade de Curralinhos, empresa: ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO D E
MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ sob nº 02.488.226/000!-09, com sede
na Avenida João Antônio Leitão, nº 4199, Letra A , Bairro Piçarreira, Teresin a - PI, CEP : 64055-400,
endereço eletrônico ASADISTRIBUIDORALIÇIT AÇOES@GMATL.ÇOM telefone (86) 9414-589 1,
neste ata representado pelo seu socio adminis trador o senhor ANTONlO FRANCISCO D E SENA
ALMEIDA, bras ileiro, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em
22/05/1965, portador da Carteira de Identidade (RG): nº 677.985 SSP/PI e CPF: nº 274.357.4 13-53,
residentes e domiciliados na Avenida Miguel Sady, nº 649, Bairro São Cristóvão, Teresina - PI. CEP:
64.052-320, empresa: NOGUEIRA E ALENCAR LTDA · ME, inscrito no CNPJ nº
16.750.320/0001-07, Av. Doutor Aquiles Wall Ferraz, 5 124, Loja 0 1, Santa Isabel, Teresina - PI,
64053-180, Email: nogueiraealencar@ hotmail.com Telefone: 9435-9838 / 98148-8412, neste ata
representado pelo seu socio administrador o senhor MARCO AURELIO ALENCAR TRIGO,
brasileiro, maior, solteiro, natural de Teresína - PI, nascido a 07.08. 1985, empresário, residente e
domiciliado nesta capital na Rua Vereador Edmundo Genuino Oliveira nº 3420 Bairro: São Cristovão,
CEP: 64055-030, Teresina-PI, cadastrado no cadastro de pessoa física CPF sob o nº. 013.131.703-21 e
cédula de identidade RG sob o n". 227.989-4 SSP-PI, ex:pedida em 06.07.2017, e mpresa M:ARCIA
RAQUEL NONATA DA $Il.,VA ME, CNPJ nº 29.956.966/0001-89, com sede no Residencial Nova
Alegria Ill, Quadra BN, Casa 24, Parque Sul, Teres ina -PI, CEP 64.036-750, Fone: (86) 99944-
4077 prime.embalagens@hotmail.com, neste ata representado pela sua socia administradora a senhora
Mareia Raquel Nonata da Silva, brasileira, natural de Teresina - PI, nascida em 03/ 12/1979, solteira,
Empresária, inscrita no CPF sob n º 949.507.173-91 , portadora do RG nº 1719347/SSP-PI, residente e
domicil iada no Residencial Nova A legria III, Quadra BN, Casa 24, Parque Sul, Teresina -PI, CEP
64.036-750, e mpresa PRIMUS SOLUCOES LTDA - ME, CNPJ: 32.325.059/0001-46, situada n a
Rua Waldenor Martins Sudário, N° 7 Bairro Parque Piauí Teresina-PI, Cep: 64025-460, endereço
e letrônico NAKELSQN02@GMAIL.ÇQM, telefone (86) 98107-4 158, neste ata representado pelo seu
socio administrador o senhor FRANCISCO NAKELSON GOMES DA SILVA, brasileiro, solteiro,
Empresário, natural da c idade de Teresina- PI, nascido em, 22/02/ 1992, empresário, natural de Teresina
- PI, CPF nº O 19 .430. 783-27, RG nº 2670800 SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Treze de maio
(Zona Sul) nº 982, Bairro Centro, CEP: 64-001-150 Teresina-PI, empresa G D D E SOUSA NETO
LTDA - ME, CNPJ nº 03.459.973/0001-81, sediada na AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN, 2167-
BLOCO 3 PAV OI SALA A, Parque Piauí, Timon - MA, CEP: 65.631-240, TeL: (86) 8838-4800/ 9
8816-2736 Jncomoredistribuidora ma@gmail com neste ata representado pelo seu socio ad ministrador
o senhor GONCALO DELMIRO DE SOUSA NETO, brasileiro, solteiro, sócio investidor, natural da
cidade de E lesbão Veloso - P I, data de nascimento O 1/08/1976, portador da Carteira de Identidade (RG):
nº 1190197, expedida por SSP/PI em 07/04/2021 e CPF: nº755.378.693-49, residente e domiciliado na
cidade de Teresina - PI. no Conjunto Saci, N º 15, Quadra 41, Saci, CEP: 64020-250, termos da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Municipal n° 016/2021 e,
subsidiariamcnte, a Lei nº 8 .666/1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, cm
face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 007/2023,
consoante consta do Processo nº O 13/2023 RESOLVE é Registro de Preço para futura aquisição de
material de expediente para suprir as necessidades do município de Curralinhos - PI e suas secretarias,
conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme esp ecificação constante
no tenno de referência (anexo I), observada as c láusulas e condições abaixo estabelecidas, a

especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada,
constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional ás partes, á luz da legislação que rege
a matéria:

CLÁUSULA PRlMEIRA - OBJETO
1.1 O obj eto do presente instrumento é Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente
para suprir as necessidades do municipio de Curralinhos - PJ e suas secretarias, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.3 Discriminação do objeto:
Lote 1: ADESIVO POST lF 4XIOO FL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP ..
Pa rticipação Licita nte - Participação Exclus iva ME/EPP/COOP
Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.488.226/000 1-09.
Valor Global: 1.670 00.

Produto/Servi M.rc• V•lor Ualtário ••dlbd e

:f:!1~~~~;. 4X100 FL ITEM EXCLUSIVO COLACRIL 8.)S 200

Lote 2: ALFINETE NIQ NO.24 50 G ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP ..
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP
Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.488.226/0001-09.
Valor Global: 1.298 00.

Produto/St.rvl o Marc• ValorUnlü.rlo
ALFINETE NIQ N0.24 50 O ITEM EXCLUSIVO
PARA MEI/MEIE.PP.

Lote 3: ALMOFADA CARIMBO NO,03 ITEM EXCLUSíVO PARA MEI/ME/EPP ..
Participação Licitante - Panicipação Exclusiva MF/EPP/COOP

6,49

aaddade

200

Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA.CNPJ: 02.488.226/000 1-09.
Valor Global: 1.545 00.

Produto/Scnrl Marca Valor Unltirlo • nddade

:~~~~~~-1BO N0.03 ITEM EXCLUSIVO CARBRJNK 6.18 250

Lote 4 : APONTADOR SlMPLES 12 UNI D ITEM EXCLUSIVO PARA MEl/ME/EPP ..
P a rticipação Licitante - Participação Exclus iva ME/EPP/COOP
Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.488.226/0001-09.
Valor Global: 1.380 00.

Produto/St.rvl o M•rc• Valor Unlt'--rlo anddad,e

~~~~Rp~~E~~!. UNID ITEM LEONORA 6,90 200

Lote 5: AGENDA DIARIA ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇ O.
P articipação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.488.226/000 1-09.
Valor Global: 3.504 00.

Produlo/St.rvl o Marca Valor Unltírlo a ndlbd e

~~~~~~~IA ITEM DESTINAIX> A AMPLA TlLlBRA 21 ,90 160

Lote 6: APAGADOR Q BCO ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇ O.
Participação LlcUante - Ampla panicipação
Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA. CNPJ : 02.488.226/0001-09.
Valor Global: 1.830 00.

Produto/Servi o Marca Valor Unl1'rio • •tidade

:~:~~AR Qgco ITEM DESTINADO A AMPLA MASTERPRJNT l.0S 600

Lote 7: APAGADOR Q BCO C DEP ITEM DESTINADO A AMP LA PARTICiPAÇ 0.
P a rticipação Llchante - Ampla participação
Empresa: ALMEIDA REPRES. COM. DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.488.226/0001-09.
Vulor Global : 5.427 50.

Produto/Servi o Marca Valor Unltbto

Lote 8: APAGADOR Q MAD ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇ O.
Participação Licita nte - Ampla participação

aadd ad e

650

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org